[bookmark: _Hlk492299885]

【注意事項】

本申請書（Word文書）をPDF文書にする際には、校閲タブ内「ドキュメント内のすべてのコメントを削除」し、さらに本ページを削除の上、助成プログラム「Graain」にアップロードしてください。

【B】研究助成申請書（第二期助成）	Comment by 難波 弘之: 簡潔に分かりやすく記入のこと。
必要に応じて、箇条書きも可。
申請する研究課題に関する画像・図表・資料などがある場合は添付すること。
                                                 　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
公益財団法人  芳泉文化財団
[bookmark: _Hlk17205342]  理事長 静　敬太郎 殿
  貴財団の助成規定に基づく調査研究として下記のとおり助成を申請致します。
		記
	（ふりがな）
申請者氏名
	　　　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

０,０００円（上限１００万円）

	申請者の現住所
	〒      -         ℡(      )       -

Email:

	生年月日
	　　　　　　　　年　　　月　　　日　生（　　　　歳）

	出身大学院名、
最終学歴・学位
	 　　 　　　　　　　　　　　　　　 大学大学院

	現在の所属・職業

	当財団の助成歴【記入必須】

（助成研究名・助成期間・助成金額）

	研究課題名	Comment by 難波 弘之: 単年度で遂行可能な課題とすること。

	研究の要約	Comment by 難波 弘之: 〈記入例〉
・ 遠隔地で開催される修復技術者講習に参加して技術向上と国際交流を図る。
・ 遠隔地で開催される学会に参加して研究成果を発表する。
・ 遠隔地に所蔵されている文化財の分析調査を行なって制作技法を明らかにする。
・特殊な機器を購入して保存修復や調査の精度を高める。
・ 自ら行った修復・模写等の展覧会やシンポジウムを開催して成果を公開する。
・ 古典技法の研究を活かした創作作品の展覧会を開催して成果を公開する。
・ 自ら行った修復・模写等を紹介する印刷物やデジタルコンテンツを作成して成果を公開する。

	助成申請金額（万円単位）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　０，０００円（上限１００万円）

	研究計画	Comment by 難波 弘之: 〈記入例〉
・●年●月　学会参加申込（●年●月参加申込済）
　●年●月　渡航、学会発表（４泊５日）
・●年●月　パンフレット編集　●月頃　印刷、発送
　●年●月●日～●月●日　作品展示（●月●日ギャラリートーク）

	共同研究者の有無と
具体的な役割
	無
有：	Comment by 難波 弘之: 〈記入例〉
・芳泉太郎（●●年生まれ）、●●大学助手、蛍光エックス線分析を担当
・芳泉花子（●●年生まれ）、日本画家、復元模写の共同制作者

	研究後の展望
（助成研究を実現することで、どのように活動を発展させることができるのか）

	過年度の助成期間（を含む）以降の活動実績	Comment by 難波 弘之: 〈記入例〉
●年度　　芳泉文化財団からの助成
●年●月　芳泉文化財団研究発表展に出品、顕彰受賞
●年●月～●年●月　●●大学●●研究室助手
●年●月～●年●月　文部科学省科学研究費補助金基盤研究●　研究分担者（研究代表者●●）
●年●月～●年●月　国宝●●の復元模写事業に参加（研究代表者●●、●●県からの受託事業）
●年●月　●●講習会講師（主催●●市教育委員会）
●年●月～●年●月　●●寺●●像の修復（個人受注）
●年●月～●年●月　●●●展出品（●●県立美術館）

資金計画等（想定も含め概算で結構です。）

【収入】
	[bookmark: _Hlk87017625]区分
	内　容
	金額（単位：円）

	助成申請金額
	芳泉文化財団

	他の助成金　※

	自己資金

	その他収入

	収入合計（＝支出合計）

※助成金は内容欄にその名称と申請中・申請予定・決定済等を記入ください。

【支出】
	費目	Comment by 難波 弘之: 海外渡航・宿泊費、学会参加費、論文翻訳費、機材運搬費、調査協力謝金、印刷費、会場費、書籍購入費など
	摘要（内容、算出根拠）
	金額（単位：円）

	支出合計（＝収入合計）

公益財団法人 芳泉文化財団